Proc. Leg. nº 1499/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 318/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Congratulações à Associação LGBT
de Valinhos pelo sucesso na organização e
realização do 1º CarnaVale.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT
requer, nos termos regimentais, após apreciação e aprovação em Plenário, que seja

formalizado e concedido Voto de Congratulações à Associação LGBT de Valinhos

pela organização e realização do CarnaVALE, que ocorreu na praça Washington Luís,

no dia 4 de março, entre às 13 e 18 horas.

Justificativa

Em nome de toda a comunidade de Valinhos,

manifestamos os mais sinceros reconhecimentos e aplausos à Associação LGBT de

Valinhos pela brilhante realização da 1ª edição do CarnaVale.

Este evento não apenas celebrou a diversidade, mas

também promoveu o respeito, a inclusão e a igualdade, reforçando os valores que nos

tornam uma sociedade mais justa e acolhedora. O CarnaVale foi uma demonstração

vibrante de alegria, cultura e união, inspirando todos os cidadãos a valorizarem as

diferenças que nos enriquecem como comunidade.

Parabenizamos a Associação LGBT de Valinhos pela

dedicação, organização e compromisso em criar um espaço de celebração e

visibilidade para a comunidade LGBTQIAPN+ e por contribuir significativamente para

o fortalecimento de uma Valinhos mais inclusiva e plural.

Que este reconhecimento seja registrado e sirva como

incentivo para futuras iniciativas igualmente inspiradoras e transformadoras.

   Proc. Leg. nº 1499/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de março de 2025.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J80GU5550C5YTSM2
		2025-04-01T16:19:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura